
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  51  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5722-7-2008

    SECONDA UNIVERSITÀ DI NAPOLI
      Nomina della commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per la copertura di un posto di ricerca-

tore universitario, settore scientifico-disciplinare IUS/10 - Diritto amministrativo, presso la facoltà di studi politici e per 
l’Alta formazione europea e mediterranea «Jean Monnet».  

        IL RETTORE  

    

 VISTA la Legge n. 168 del 09.05.1989; 
 VISTA la Legge n. 210 del 03.07.1998; 
 VISTO il D.P.R. n. 117 del 23.03.2000, in particolare l’art. 3; 
 VISTO il D.R. n. 3209 del 17.11.2006, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. - IV Serie Speciale 
- n. 91 del 28.11.2006, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativa per n. 1 posto di 
ricercatore universitario presso la Facoltà di Studi Politici e per l’Alta Formazione Europea e 
Mediterranea “Jean Monnet” di questo Ateneo per il settore scientifico-disciplinare di seguito indicato: 
 
Settore scientifico-disciplinare      n. posti 
IUS/10 Diritto Amministrativo          1 
 
 VISTO il D.R. n. 517 del 25.02.2008 pubblicato nella G.U. - IV Serie Speciale n. 19 del 07.03.2008, 
con il quale è stata costituita la commissione giudicatrice della suddetta procedura valutativa; 
 VISTO il D.R. n. 1109 del 22.04.2008 pubblicato nella G.U. - IV Serie Speciale n. 36 del 
09.05.2008, con il quale sono state accolte le dimissioni presentate dalla prof.ssa Maria Cristina 
MASCAMBRUNO componente eletto della suddetta procedura valutativa; 
 VISTI i DD.RR. nn. 743 del 18.03.2008 e 902 del 02.04.2008 con i quali sono state indette le 
elezioni per la costituzione delle Commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione comparativa a posti 
di professore ordinario, associato e ricercatore universitario di ruolo; 
 VISTO l’esito dello scrutinio relativo alle votazioni predette; 

 
 

DECRETA 
 
 

E’ costituita la Commissione giudicatrice della procedura divalutazione comparativa per la copertura 
di n. 1 posto di ricercatore universitario presso la Facoltà di Studi Politici e per l’Alta Formazione 
Europea e Mediterranea “Jean Monnet” per il settore scientifico-disciplinare di seguito indicato: 

 
 

IUS/10 Diritto Amministrativo     n. 1 posto 
 
 
Membro designato: Mario Pilade CHITI 

Professore ordinario  
Università degli Studi di Firenze – Facoltà di Scienze Politiche 

 



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  52  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5722-7-2008

 

   

 
Componente eletto: Giuliana DI FIORE 
   Professore associato 

Università degli Studi di Napoli “Federico II” – Facoltà di Giurisprudenza 
 
Componente eletto: Gian Claudio SPATTINI 
   Ricercatore Confermato 

Università degli Studi di Parma – Facoltà di Giurisprudenza 
 
 
 
 
 

La Commissione sceglie nel proprio seno il Presidente ed il Segretario. 
 Dalla data di pubblicazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale decorre il termine di 30 
giorni, previsto dall’art. 9 del D.L. n. 120 del 21.04.1995, convertito nella Legge n. 236 del 21.06.1995, per 
la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Se la 
causa di ricusazione è sopravvenuta, purchè anteriore alla data di insediamento della Commissione, il 
suddetto termine decorre dalla sua insorgenza. 
 Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute 
successivamente alla nomina non incidono sulla qualità di componente della Commissione giudicatrice. 
 Il presente decreto verrà inviato, per la pubblicazione, alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 
      
 
        Caserta, 11 luglio 2008 
 

                                                   Il rettore: ROSSI 

 
 08E06555


